PROCESSO SELETIVO SUBSEQUENTE 2018.1

Técnico em Estradas (MACAPÁ)

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 12/2017/PROEN/IFAP

A Pró-Reitoria de Ensino, por meio da Comissão de Processo Seletivo Discente 2018.1, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Portaria Nº 1.627/2017/GR/IFAP, de 26 de outubro de 2017, torna público o RESULTADO FINAL referente ao Edital 12/2017/PROEN.

1. DA ANÁLISE DOCUMENTAL:

1.1 Em conformidade com o item 12 do Edital nº 12/2017/PROEN/IFAP e suas retificações, a análise documental será realizada nos dias 10 e 11/01/2018, de 08:30hs as 12h
(horário local), com o comparecimento na unidade para o qual o candidato se inscreveu, nos endereços constantes no Anexo IV do Edital.

1.2 Caso não seja possível a presença do candidato, esse poderá ser representado por meio de uma procuração específica para sua análise documental, em hipótese alguma será
realizada a análise documental por outrem sem uma procuração específica ou conforme modelo disposto no Anexo VI. Deverão acompanhar a procuração os documentos listados
no subitem 12.6 do referido edital.

1.3 No ato da análise documental os candidatos deverão apresentar os documentos listados no subitem 12.11 do Edital nº 12/2017/PROEN/IFAP (original e cópia legível).

1.4 Os candidatos que optarem pelo ingresso através do sistema de Ações Afirmativas/Cotas Sociais deverão apresentar obrigatoriamente, além dos documentos exigidos no
subitem 12.11, os documentos relacionados no subitem 12.12 do Edital nº 12/2017/PROEN/IFAP. Uma vez não comprovada a condição de cotista, o candidato passará a concorrer
nas vagas destinadas a ampla concorrência.

1.5 É de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento de todas as chamadas, não podendo alegar desconhecimento das publicações das mesmas. A entrega de
documentos na análise documental não dará direito a vaga.

1.6 O resultado preliminar da Análise Documental, será divulgado no dia 16 de janeiro de 2018 no site http://processoseletivo.ifap.edu.br

Nível Tipo Turno Modalidade

TÉCNICO SUBSEQUENTE NOTURNO PRESENCIAL

AMPLA Classificados: (19)

# N. Insc. Nome Completo Média Geral Média Port. Média Mat. Dt. Nasc Cota Resultado

1 4226 IRAELSON BRAZÃO MACIEL 100 100 100 13/03/1998 c2 Classificado

2 7490 DENIZE DE JESUS ARAUJO 88,9 88,9 88,9 27/10/1984 AMPLA Classificado

3 4447 RUAN FERREIRA ARAúJO 86,3 86,3 86,3 17/12/1991 AMPLA Classificado

4 6074 CLEBER DA SILVA FURTADO 84,3 83,5 85 25/11/1985 AMPLA Classificado

5 7007
WILLIMS VINICIUS MUNIZ
NASCIMENTO

84 85,5 82,5 29/12/1997 AMPLA Classificado

6 6651
IRIS NATáLIA DO NASCIMENTO
LIMA

82,5 83 82 28/11/1997 c2 Classificado

7 6444
RAIMUNDO ALAN KARDEC
BORGES DE SOUZA

82,5 80 85 11/10/1959 c6 Classificado

8 6246
RAFAEL BARROSO DO
NASCIMENTO

82,5 75 90 25/12/1987 c6 Classificado

9 1590
UBIRACI PALMERIM DE PALMERIM
FILHO

82,1 75,4 88,8 10/03/1998 c2 Classificado

10 5147 JOSIANE ALVES RIBEIRO 81 80 82 07/04/1984 c1 Classificado

11 6542
INGRISON LORRAN DA SILVA
SANTOS

80,3 85 75,5 04/05/1997 c1 Classificado

12 5600 ISA GAMA DO NASCIMENTO 80 87,5 72,5 23/01/1989 c2 Classificado

13 3113
PEDRO PAULO DE SOUZA
PEREIRA JUNIOR

80 70 90 25/04/1983 c2 Classificado

14 6378
ANANCI DA CONCEIçãO DOS
SANTOS

79,5 78 81 05/03/1980 AMPLA Classificado

15 6934
ANNYELEN CRISTINE MORAES
PIMENTEL

79,3 84,5 74 15/05/1997 AMPLA Classificado

16 1364 JOAO SIVIRONO OLIVEIRA LEAL 79,3 73,5 85 20/03/1977 AMPLA Classificado

17 4771
GLENDA CONCEIÇÃO BRITO
MACHADO

79 86,5 71,5 04/12/1991 AMPLA Classificado

18 7263 OSCAR LEITE DE ARAúJO 78,5 74 83 29/06/1969 c1 Classificado

19 3779 GILMARIA SANTOS DA SILVA 77,5 75 80 18/05/1988 AMPLA Classificado

20 5579
VITORIA DE OLIVEIRA SOARES
BAIA

77 83 71 08/10/1997 AMPLA Cadastro Reserva

21 5876 ADRIANA CASTRO JACKES 76,8 70,5 83 10/07/1983 AMPLA Cadastro Reserva

22 5227 VAGNER SILVA DOS SANTOS 76,3 72,5 80 24/01/1980 AMPLA Cadastro Reserva

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO

PROCESSO SELETIVO SUBSEQUENTE 2018.1 Página 1 de 3

23 906 FABIO COSTA DE SOUZA 76 64 88 27/05/1985 AMPLA Cadastro Reserva

24 4897 JOANA DE JESUS PAIVA DA COSTA 75,8 75 76,5 14/03/1982 AMPLA Cadastro Reserva

25 4761
EFRAIM JACOB ALCOLUMBRE
NETO

75 80 70 26/01/1982 AMPLA Cadastro Reserva

26 1924 LOHANA FERREIRA DOS SANTOS 74,8 69,5 80 13/11/1999 AMPLA Cadastro Reserva

27 7508 GERALDO FREITAS LOBATO 71,9 71,3 72,5 12/12/1976 AMPLA Cadastro Reserva

28 5158 TATIANE TRINDADE DA COSTA 71,5 62,5 80,5 04/02/1981 AMPLA Cadastro Reserva

29 3207 DIENE FERREIRA DOS SANTOS 71,5 60,5 82,5 29/04/1993 AMPLA Cadastro Reserva

30 6195 MARIA VANUSA DA SILVA 70 70 70 15/04/1974 AMPLA Cadastro Reserva

31 1057 ESDRAS ROBINSON LINS RIBEIRO 69,5 67 72 30/10/1974 AMPLA Cadastro Reserva

32 1469 THIAGO LIMA DA SILVA 67,8 67,2 68,5 07/09/1998 AMPLA Cadastro Reserva

33 3605 HIVAILDO DE SOUSA SILVA 66,8 65,5 68 17/01/1999 AMPLA Cadastro Reserva

34 6704 ALESSANDRA FURTADO UCHOA 66,5 56,5 76,5 02/07/1985 AMPLA Cadastro Reserva

35 5755 LILIANE FERNANDES SANTIAGO 66,3 60 72,5 25/07/1977 AMPLA Cadastro Reserva

36 6708 BRENDA PERES TOLOSA 65,2 75 55,4 30/08/1994 AMPLA Cadastro Reserva

37 4485 NILDEVAN VIEIRA COSTA 64,8 75 54,5 27/05/1982 AMPLA Cadastro Reserva

38 3533 DERIK ROGéRIO LIMA MORAIS 64,7 66,9 62,5 28/06/1989 AMPLA Cadastro Reserva

39 7286 LUCAS COUTINHO DE CASTRO 64,5 61,5 67,5 27/10/1998 AMPLA Cadastro Reserva

40 2586 RAILANE TENóRIO DA SILVA 63,1 61,3 65 26/07/1996 AMPLA Cadastro Reserva

41 1007 EMILI MIRANDA PANTOJA 62 64 60 15/03/1993 AMPLA Cadastro Reserva

42 5251 PRISCILLA GAMA DA CONCEIÇÃO 61,8 67,2 56,5 08/03/1987 AMPLA Cadastro Reserva

43 6907
MARLUCIO MEDEIROS DOS
SANTOS COSTA

60,5 64 57 04/02/1988 AMPLA Cadastro Reserva

44 1740 MIKE JUNIOR RODRIGUES LIMA 60 63,8 56,3 21/02/1996 AMPLA Cadastro Reserva

45 1935 YAN FARIAS DE SOUZA 60 60 60 17/11/1994 AMPLA Cadastro Reserva

46 6914 JARDEL LIMA COSTA 59 58 60 01/09/2000 AMPLA Cadastro Reserva

47 7421
ANTONIO JOSIEL OLIVEIRA
BARBOSA

58,1 60 56,3 08/12/1991 AMPLA Cadastro Reserva

48 4861
EDUARDO ZIDANE DE ARAUJO
FERREIRA

58,1 53,8 62,5 06/08/1998 AMPLA Cadastro Reserva

49 5097 PAULO LORRAN SILVA CASTRO 56,9 52,5 61,3 25/12/1997 AMPLA Cadastro Reserva

50 4005
JOSé ANTôNIO QUARESMA DOS
SANTOS

56,3 60 52,5 21/01/1988 AMPLA Cadastro Reserva

51 3496 IRAN DA COSTA OLIVEIRA JUNIOR 54,3 53 55,5 23/11/1980 AMPLA Cadastro Reserva

52 5750 DANIEL MIRANDA GONÇALVES 53,4 55 51,8 23/06/1996 AMPLA Cadastro Reserva

53 1877 IVAN ALMEIDA MIRANDA 52,5 51,3 53,8 02/03/1986 AMPLA Cadastro Reserva

54 7556 ISRAEL FABRICIO LIMA DA SILVA 50,4 50,3 50,5 20/02/1991 AMPLA Cadastro Reserva

55 1116 RAYLON DOS SANTOS BATISTA 50,2 51,8 48,7 30/03/1996 AMPLA Cadastro Reserva

56 7436 RODINELSON GOMES DE LIMA 50 50 50 01/12/1981 AMPLA Cadastro Reserva

# N. Insc. Nome Completo Média Geral Média Port. Média Mat. Dt. Nasc Cota Resultado

PCD Classificados: (1)

# N. Insc. Nome Completo Média Geral Média Port. Média Mat. Dt. Nasc Cota Resultado

1 1277 EDILSON FRANCISCO DA SILVA 55,3 53,8 56,8 13/04/1987 PCD Classificado

c1 Classificados: (2)

# N. Insc. Nome Completo Média Geral Média Port. Média Mat. Dt. Nasc Cota Resultado

1 4760
GABRIEL RODRIGUES DE
OLIVEIRA

75,8 71,3 80,4 04/11/1997 c1 Classificado

2 673 IGOR SILVA DO CARMO 55 59,5 50,5 24/02/1994 c1 Classificado

c2 Classificados: (14)

# N. Insc. Nome Completo Média Geral Média Port. Média Mat. Dt. Nasc Cota Resultado

1 3777 JACKSON COSTA AROUXA 75 72,5 77,5 21/04/1983 c2 Classificado

2 5011
JACKSON ANTONIO ROCHA DA
SILVA

72,5 67,5 77,5 15/09/1988 c2 Classificado

3 2205 ALESSON COSTA FERREIRA 71,9 60 83,8 26/09/1997 c2 Classificado

4 6830 RAIMUNDO GIL TORRES 70,1 70 70,1 03/10/1986 c2 Classificado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO

PROCESSO SELETIVO SUBSEQUENTE 2018.1 Página 2 de 3

5 111 VALMIR ALEXANDRE PEREIRA 70 69,5 70,5 21/08/1975 c2 Classificado

6 6132 RONILDO RIBEIRO DA SILVA 68,5 72,5 64,5 19/04/1977 c2 Classificado

7 7622 ELEANDRO GOMES PICANÇO 68 70,8 65,3 01/05/1985 c2 Classificado

8 440 GABRIEL LOUREDO 65,5 69,8 61,3 31/10/1998 c2 Classificado

9 4678
FELIPE LORRAN DUARTE
MARQUES

61,9 64,8 59 15/08/1999 c2 Classificado

10 5326 RAITON FERREIRA VIEIRA 60,8 53 68,5 07/04/1998 c2 Classificado

11 3105 ÁLVARO LOHAN MENDES PAIVA 60,6 62,5 58,8 28/07/1998 c2 Classificado

12 2975
RAFAEL BRUNO FERREIRA DOS
SANTOS

59,8 53,3 66,3 16/08/1997 c2 Classificado

13 2427 MICAELEN RODRIGUES LIMA 59,6 57,9 61,3 30/07/1993 c2 Classificado

14 991 ÉRICO DO ESPíRITO SANTO 58,8 67,5 50 01/09/1993 c2 Classificado

15 1276 RAMON TELLES FERREIRA 55 60 50 30/09/1991 c2 Cadastro Reserva

16 6090 ALBALENI DA SILVA GONÇALVES 54 52 56 08/04/1977 c2 Cadastro Reserva

17 6368 JHULLY MARIA DE SOUZA BRITO 53,5 54,5 52,5 29/02/2000 c2 Cadastro Reserva

18 797
JANDSON JOSEMIR DOS SANTOS
LEITE

51,2 51,3 51,2 30/10/1997 c2 Cadastro Reserva

# N. Insc. Nome Completo Média Geral Média Port. Média Mat. Dt. Nasc Cota Resultado

c3 Classificados: (1)

# N. Insc. Nome Completo Média Geral Média Port. Média Mat. Dt. Nasc Cota Resultado

1 6294 ELIAS PEREIRA DE SOUZA 62,1 55,3 69 24/03/1980 c3 Classificado

2 6001
RÔMULO GERSON DOS SANTOS
PEREIRA

53,1 53,8 52,5 16/11/1996 c3 Cadastro Reserva

c4 Classificados: (1)

# N. Insc. Nome Completo Média Geral Média Port. Média Mat. Dt. Nasc Cota Resultado

1 6928
RAMON ROGERIO RODRIGUES
MELO

60 50 70 28/02/1988 c4 Classificado

2 6240 TRICIA BARBOSA 56,8 61,5 52 24/10/1985 c4 Cadastro Reserva

c5 Classificados: (0)

# N. Insc. Nome Completo Média Geral Média Port. Média Mat. Dt. Nasc Cota Resultado

Não houve inscritos

c6 Classificados: (1)

# N. Insc. Nome Completo Média Geral Média Port. Média Mat. Dt. Nasc Cota Resultado

1 3154 ADAMILSON ARAúJO ALFAIA 63,1 58,8 67,5 24/08/1996 c6 Classificado

c7 Classificados: (0)

# N. Insc. Nome Completo Média Geral Média Port. Média Mat. Dt. Nasc Cota Resultado

Não houve inscritos

c8 Classificados: (1)

# N. Insc. Nome Completo Média Geral Média Port. Média Mat. Dt. Nasc Cota Resultado

1 264 THAIS QUEIROZ DA SILVA 57,2 58,4 56 18/10/1996 c8 Classificado

Total de Candidatos: (83)

Total de vagas: (40)

Total de Classificados: (40)

Vagas Restantes: (0)

 0PROCESSO SELETIVO SUBSEQUENTE 2018.1 - Técnico em Estradas (MACAPÁ)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO

PROCESSO SELETIVO SUBSEQUENTE 2018.1 Página 3 de 3

	PROCESSO SELETIVO SUBSEQUENTE 2018.1
	Técnico em Estradas (MACAPÁ)
	RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 12/2017/PROEN/IFAP
	1. DA ANÁLISE DOCUMENTAL: